
przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia, lecz jest niestały. Gdy przyjdzie ucisk lub 
prześladowanie z powodu słowa, zaraz się załamuje. Posiane między ciernie oznacza tego, kto 
słucha słowa, lecz troski doczesne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, tak Ŝe zostaje 
bezowocne. 
Ez 13,10-16 Oto wprowadzili mój lud w błąd, mówiąc: "Pokój", podczas gdy pokoju nie 
było. A kiedy on budował mur, to tamci pokrywali go tynkiem. Powiedz tym, którzy go 
pokrywali tynkiem: Upadnie on, gdy spadnie deszcz ulewny, nastąpi gradobicie i wicher 
gwałtowny się zerwie. I oto mur rozwalony. Czy wam nie powiedzą: Gdzie jest zaprawa, 
którąście narzucili? Przeto tak mówi Pan Bóg: W zapalczywości mojej sprowadzę wicher 
gwałtowny, spadnie deszcz ulewny na skutek mojego gniewu i grad na skutek mego oburzenia, 
by wszystko zniszczyć. I zburzę mur, któryście pokryli tynkiem, powalę go na ziemię, tak Ŝe 
ukaŜą się jego fundamenty i upadnie, a wy pod nim zginiecie. Wówczas poznacie, Ŝe Ja jestem 
Pan. Wywrę gniew mój na murze i na tych, którzy go tynkiem obrzucili, i powiem wam: Gdzie 
jest mur i ci, którzy go tynkowali - prorocy Izraela, wieszczący o Jerozolimie, którzy mieli o 
niej widzenia pokoju, ale w której nie było pokoju?» - wyrocznia Pana Boga. 
2 P 2,20-22 JeŜeli bowiem uciekają od zgnilizny świata przez poznanie Pana i Zbawcy, 
Jezusa Chrystusa, a potem oddając się jej ponownie zostają pokonani, to koniec ich jest gorszy 
od początków. Lepiej bowiem byłoby im nie znać drogi sprawiedliwości, aniŜeli poznawszy ją 
odwrócić się od podanego im świętego przykazania. Spełniło się na nich to, o czym słusznie 
mówi przysłowie: Pies powrócił do tego, co sam zwymiotował, a świnia umyta - do kałuŜy 
błota. 
 
 

Tomasz z Akwinu, Catena aurea  
 „Nie kaŜdy, który mi mówi: Panie, Panie, wejdzie do królestwa niebieskiego, lecz ten, kto 
spełnia wolę Ojca mojego, który jest w niebie.” „Nikt nie moŜe powiedzieć: Panem jest Jezus, 
jak tylko w Duchu Świętym” (1 Kor 12,3). Ten, kto mówi: Panie, Panie, a nie czyni woli Ojca, 
nie ma w sobie Ducha Świętego. Taki nie rozumie ani nie chce rozumieć tego, co mówi (św. 
Augustyn). O takich pisał Apostoł: „Twierdzą, Ŝe znają Boga, ale czynami się Go zapierają” 
(Tt 1,16) (św. Hieronim). 
„Wielu powie Mi w owym dniu: Panie, Panie, czy nie prorokowaliśmy mocą Twego imienia, i 
nie czyniliśmy wielu cudów mocą Twego imienia, i nie wyrzucaliśmy złych duchów mocą 
Twego imienia?” Porównaj słowa Pawła: „I choćbym miał dar proroctwa, a miłości bym nie 
miał, niczym jestem” (1 Kor 13,2) (św. Hilary). ZauwaŜ, Ŝe mówią: w imię Twoje, a nie: w 
Twoim duchu. Prorokowali wprawdzie w imię Chrystusa, ale w duchu diabelskim (św. Jan 
Chryzostom). 
„Wtedy oświadczę im: Nigdy was nie znałem. Odejdźcie ode Mnie wy, którzy dopuszczacie się 
nieprawości.” Nigdy was nie znałem jako swoich. Bóg oczywiście zna wszystkich, ale tylko 
tych, którzy czynią Jego wolę, zna w miłości (św. Jan Chryzostom). 

 
Nerses Šnorhali, Jezus - Syn jedyny Ojca 435n 

Przychodzę do Ciebie z wiarą jako słuchacz słowa śycia; udziel mi więc łaski, abym jak 
naleŜy budował na Tobie, Skało nieporuszona, 
aby, gdy powieją wichry Złego i spadną potoki próby, fundamenty mojego domu nie zostały 
zdruzgotane jak dom głupiego, zbudowany na piasku. 
 

Stronice te zawierają Słowa Pisma Świętego. 
Dlatego powinny być uczczone i godnie traktowane! 

 

IX Niedziela Zwykła w roku A: 

Mt 7, 21-27 
 
21. Nie kaŜdy, który Mi mówi: Panie, Panie!, wejdzie do królestwa niebieskiego, 

lecz ten, kto spełnia wolę mojego Ojca, który jest w niebie. 
22. Wielu powie Mi w owym dniu: Panie, Panie, czy nie prorokowaliśmy mocą 

Twego imienia i nie wyrzucaliśmy złych duchów mocą Twego imienia, i 
nie czyniliśmy wielu cudów mocą Twego imienia? 

23. Wtedy oświadczę im: Nigdy was nie znałem. Odejdźcie ode Mnie wy, którzy 
dopuszczacie się nieprawości! 

24. KaŜdego więc, kto tych słów moich słucha i wypełnia je, moŜna porównać z 
człowiekiem roztropnym, który dom swój zbudował na skale. 

25. Spadł deszcz, wezbrały potoki, zerwały się wichry i uderzyły w ten dom. On 
jednak nie runął, bo na skale był utwierdzony. 

26. KaŜdego zaś, kto tych słów moich słucha, a nie wypełnia ich, moŜna 
porównać z człowiekiem nierozsądnym, który dom swój zbudował na 
piasku. 

27. Spadł deszcz, wezbrały potoki, zerwały się wichry i rzuciły się na ten dom. 
I runął, a upadek jego był wielki . 

 
21. Nie kaŜdy, który Mi mówi: "Panie, Panie!", wejdzie do królestwa 
niebieskiego, lecz ten, kto spełnia wolę mojego Ojca, który jest w 
niebie.  

 
Mt 25,11-12 W końcu nadchodzą i pozostałe panny, prosząc: "Panie, panie, otwórz nam!"  

Lecz on odpowiedział: "Zaprawdę, powiadam wam, nie znam was". 
£k 6,46 Czemu to wzywacie Mnie: "Panie, Panie!", a nie czynicie tego, co mówię? 
£k 13,25 Skoro Pan domu wstanie i drzwi zamknie, wówczas stojąc na dworze, zaczniecie 
kołatać do drzwi i wołać: "Panie, otwórz nam!"; lecz On wam odpowie: "Nie wiem, skąd 
jesteście". 
Rz 2,13 Nie ci bowiem, którzy przysłuchują się czytaniu Prawa, są sprawiedliwi wobec 
Boga, ale ci, którzy Prawo wypełniają, będą usprawiedliwieni. 
Tt 1,16 Twierdzą, Ŝe znają Boga, uczynkami zaś temu przeczą, będąc ludźmi obrzydliwymi, 
zbuntowanymi i niezdolnymi do Ŝadnego dobrego czynu. 
Mt 18,3 «Zaprawdę, powiadam wam: Jeśli się nie odmienicie i nie staniecie jak dzieci, nie 
wejdziecie do królestwa niebieskiego. 
Mt 25,21 Rzekł mu pan: "Dobrze, sługo dobry i wierny! Byłeś wierny w rzeczach niewielu, 
nad wieloma cię postawię: wejdź do radości twego pana!" 
Jk 1,22 Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, a nie bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi 
samych siebie. 
Jk 2,20-26 Chcesz zaś zrozumieć, nierozumny człowieku, Ŝe wiara bez uczynków jest 
bezowocna?  Czy Abraham, ojciec nasz, nie z powodu uczynków został usprawiedliwiony, 
kiedy złoŜył syna Izaaka na ołtarzu ofiarnym? Widzisz, Ŝe wiara współdziałała z jego 
uczynkami i przez uczynki stała się doskonała. I tak wypełniło się Pismo, które mówi: 



Uwierzył przeto Abraham Bogu i poczytano mu to za sprawiedliwość, i został nazwany 
przyjacielem Boga. Widzicie, Ŝe człowiek dostępuje usprawiedliwienia na podstawie 
uczynków, a nie samej tylko wiary. Podobnie teŜ nierządnica Rachab, która przyjęła 
wysłanników i inną drogą odprawiła ich, czy nie dostąpiła usprawiedliwienia za swoje 
uczynki?  Tak jak ciało bez ducha jest martwe, tak teŜ jest martwa wiara bez uczynków. 
Mk 9,47 Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem grzechu, wyłup je; lepiej jest dla ciebie 
jednookim wejść do królestwa BoŜego, niŜ z dwojgiem oczu być wrzuconym do piekła, 
Mk 10,23-24 Wówczas Jezus spojrzał wokoło i rzekł do swoich uczniów: «Jak trudno jest 
bogatym wejść do królestwa BoŜego». Uczniowie zdumieli się na Jego słowa, lecz Jezus 
powtórnie rzekł im: «Dzieci, jakŜe trudno wejść do królestwa BoŜego tym, którzy w 
dostatkach pokładają ufność. 
J 3,5 Jezus odpowiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli się ktoś nie narodzi z 
wody i z Ducha, nie moŜe wejść do królestwa BoŜego. 
Hbr 4,6 Wynika więc z tego, Ŝe wejdą tam niektórzy, gdyŜ ci, którzy wcześniej otrzymali 
dobrą nowinę, nie weszli z powodu swego nieposłuszeństwa, 
Mt 21,29-30 Ten odpowiedział: "Idę, panie!", lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to 
samo powiedział. Ten odparł: "Nie chcę". Później jednak opamiętał się i poszedł. KtóryŜ z 
tych dwóch spełnił wolę ojca?» Mówią Mu: «Ten drugi». tedy Jezus rzekł do nich: 
«Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do królestwa 
niebieskiego. 
J 6,40 To bowiem jest wolą Ojca mego, aby kaŜdy, kto widzi Syna i wierzy w Niego, miał 
Ŝycie wieczne. A ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym». 
J 7,17 Jeśli kto chce pełnić Jego wolę, pozna, czy nauka ta jest od Boga, czy teŜ Ja mówię od 
siebie samego. 
Rz 12,2 Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniajcie się przez odnawianie 
umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola BoŜa: co jest dobre, co Bogu przyjemne i co 
doskonałe. 
1 Tes 5,18 W kaŜdym połoŜeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola BoŜa w Jezusie 
Chrystusie względem was. 
Hbr 13,20-21 Bóg zaś pokoju, który na mocy krwi przymierza wiecznego wywiódł 
spomiędzy zmarłych Wielkiego Pasterza owiec, Pana naszego Jezusa, niech was uzdolni do 
wszelkiego dobra, byście czynili Jego wolę, sprawując w was, co miłe jest w oczach Jego, 
przez Jezusa Chrystusa, któremu chwała na wieki wieków!  
1 P 2,15 Taka bowiem jest wola BoŜa, abyście przez dobre uczynki zmusili do milczenia 
niewiedzę ludzi głupich. 
1 J 3,2-1 Umiłowani, jeśli serce nas nie oskarŜa, mamy ufność wobec Boga, i o co prosić 
będziemy, otrzymamy od Niego, poniewaŜ zachowujemy Jego przykazania i czynimy to, co 
się Jemu podoba. Przykazanie zaś Jego jest takie, abyśmy wierzyli w imię Jego Syna, Jezusa 
Chrystusa, i miłowali się wzajemnie tak, jak nam nakazał. Kto wypełnia Jego przykazania, 
trwa w Bogu, a Bóg w nim; a to, Ŝe trwa On w nas, poznajemy po Duchu, którego nam dał. 
Mt 10,32-33 Do kaŜdego więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja 
przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się 
i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. 
Mt 16,17 Na to Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie 
objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. 

Ps 92,14-16 Zasadzeni w domu Pańskim rozkwitną na dziedzińcach naszego Boga.  

Wydadzą owoc nawet i w starości, pełni soków i zawsze Ŝywotni, aby świadczyć, Ŝe Pan jest 
sprawiedliwy, moja Skała, nie ma w Nim nieprawości. 
Ps 125,1-2 Ci, którzy Panu ufają, są jak góra Syjon, co się nie porusza, ale trwa na wieki. 
Góry otaczają Jeruzalem: tak Pan otacza swój lud i teraz, i na wieki. 
Ef 3,17-20 Niech Chrystus zamieszka przez wiarę w waszych sercach; abyście w miłości 
wkorzenieni i ugruntowani, wraz ze wszystkimi świętymi zdołali ogarnąć duchem, czym jest 
Szerokość, Długość, Wysokość i Głębokość, i poznać miłość Chrystusa, przewyŜszającą 
wszelką wiedzę, abyście zostali napełnieni całą Pełnią BoŜą. Temu zaś, który mocą działającą 
w nas moŜe uczynić nieskończenie więcej, niŜ prosimy czy rozumiemy,. Jemu chwała w 
Kościele i w Chrystusie Jezusie po wszystkie pokolenia wieku wieków! Amen. 
Kol 2,6-7 Jak więc przejęliście naukę o Chrystusie Jezusie jako Panu, tak w Nim 
postępujcie: zapuśćcie w Niego korzenie i na Nim dalej się budujcie, i umacniajcie się w 
wierze, jak was nauczono, pełni wdzięczności. 
1 P 1,5 Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeŜeni mocą BoŜą dla zbawienia, gotowego 
objawić się w czasie ostatecznym. 
1 J 2,19 Wyszli oni z nas, lecz nie byli z nas; bo gdyby byli naszego ducha, pozostaliby z 
nami; a to stało się po to, aby wyszło na jaw, Ŝe nie wszyscy są naszego ducha. 
 
26.  KaŜdego zaś, kto tych słów moich słucha, a nie wypełnia ich, 
moŜna porównać z człowiekiem nierozsądnym, który dom swój 
zbudował na piasku. 

  
1 Sm 2,30 Dlatego taka wyrocznia Pana, Boga Izraela: Wyraźnie powiedziałem domowi 
twojemu i domowi ojca twego, Ŝe będą zawsze chodzić przede Mną, lecz teraz - wyrocznia 
Pana - dalekie to ode Mnie. Tych bowiem, którzy Mnie szanują, szanuję i Ja, a tych, którzy 
Mnie zniewaŜają - czeka hańba. 
Jer 8,9 Mędrcy będą zawstydzeni, zatrwoŜą się i zostaną pojmani. Istotnie, odrzucili słowo 
Pańskie, a mądrość na co im się przyda? 
£k 6,49 Lecz ten, kto słucha, a nie wypełnia, podobny jest do człowieka, który zbudował 
dom na ziemi bez fundamentu. Gdy potok uderzył w niego, od razu runął, a upadek jego był 
wielki». 
Jk 2,20 Chcesz zaś zrozumieć, nierozumny człowieku, Ŝe wiara bez uczynków jest 
bezowocna? 
 
27. Spadł deszcz, wezbrały potoki, zerwały się wichry i rzuciły się na 
ten dom. I runął, a upadek jego był wielki». 

 
Mt 12,43-45 Gdy duch nieczysty opuści człowieka, błąka się po miejscach bezwodnych, 
szukając spoczynku, ale nie znajduje. Wtedy mówi: "Wrócę do swego domu, skąd 
wyszedłem"; a przyszedłszy zastaje go niezajętym, wymiecionym i przyozdobionym. Wtedy 
idzie i bierze z sobą siedmiu innych duchów złośliwszych niŜ on sam; wchodzą i mieszkają 
tam. I staje się późniejszy stan owego człowieka gorszy, niŜ był poprzedni. Tak będzie i z tym 
przewrotnym plemieniem». 
Mt 13,19-22 Do kaŜdego, kto słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go, przychodzi Zły i 
porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Takiego człowieka oznacza ziarno posiane na drodze. 
Posiane na miejsce skaliste oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast z radością je 



1 J 5,3-5 albowiem miłość względem Boga polega na spełnianiu Jego przykazań, a 
przykazania Jego nie są cięŜkie. Wszystko bowiem, co z Boga zrodzone, zwycięŜa świat; tym 
właśnie zwycięstwem, które zwycięŜyło świat, jest nasza wiara. A kto zwycięŜa świat, jeśli nie 
ten, kto wierzy, Ŝe Jezus jest Synem BoŜym? 
Ap 22,14-15 Błogosławieni, którzy płuczą swe szaty, aby władza nad drzewem Ŝycia do 
nich naleŜała i aby bramami wchodzili do Miasta.  Na zewnątrz są psy, guślarze, rozpustnicy, 
zabójcy, bałwochwalcy i kaŜdy, kto kłamstwo kocha i nim Ŝyje. 
Hi 28,28 A do człowieka powiedział: «Bojaźń BoŜa - zaiste mądrością, roztropnością zaś - 
zła unikanie». 
Ps 111,10 Bojaźń Pańska początkiem mądrości; wspaniała zapłata dla tych, co według niej 
postępują, a sprawiedliwość Jego trwać będzie zawsze. 
Ps 119,130 Przystępność Twoich słów oświeca i naucza niedoświadczonych. 
Prz 10,8 Mądry sercem przyjmie nakazy, upadnie, kto wargi ma nierozsądne. 
Jk 3,13-18 Kto spośród was jest mądry i rozsądny? Niech wykaŜe się w swoim 
nienagannym postępowaniu uczynkami dokonanymi z łagodnością właściwą mądrości!  

Natomiast jeŜeli Ŝywicie w sercach waszych gorzką zazdrość i skłonność do kłótni, to nie 
przechwalajcie się i nie sprzeciwiajcie się kłamstwem prawdzie! Nie na tym polega zstępująca 
z góry mądrość, ale mądrość ziemska, zmysłowa i szatańska. Gdzie bowiem zazdrość i Ŝądza 
sporu, tam teŜ bezład i wszelki występek. Mądrość zaś zstępująca z góry jest przede 
wszystkim czysta, dalej, skłonna do zgody, ustępliwa, posłuszna, pełna miłosierdzia i dobrych 
owoców, wolna od względów ludzkich i obłudy. Owoc zaś sprawiedliwości sieją w pokoju ci, 
którzy zaprowadzają pokój. 
1 Kor 3,10-11 Według danej mi łaski BoŜej, jako roztropny budowniczy, połoŜyłem 
fundament, ktoś inny zaś wznosi budynek. Niech kaŜdy jednak baczy na to, jak buduje. 
Fundamentu bowiem nikt nie moŜe połoŜyć innego, jak ten, który jest połoŜony, a którym jest 
Jezus Chrystus. 
 
25. Spadł deszcz, wezbrały potoki, zerwały się wichry i uderzyły w ten 
dom. On jednak nie runął, bo na skale był utwierdzony.  

 
Ml 3,3 Usiądzie więc, jakby miał przetapiać i oczyszczać srebro, i oczyści synów Lewiego, i 
przecedzi ich jak złoto i srebro, a wtedy będą składać Panu ofiary sprawiedliwe. 
Dz 14,22 Umacniając dusze uczniów, zachęcając do wytrwania w wierze, bo przez wiele 
ucisków trzeba nam wejść do królestwa BoŜego. 
1 Kor 3,13-15 tak teŜ jawne się stanie dzieło kaŜdego: odsłoni je dzień Pański; okaŜe się 
bowiem w ogniu, który je wypróbuje, jakie jest.  Ten, którego dzieło wzniesione na 
fundamencie przetrwa, otrzyma zapłatę; ten zaś, którego dzieło spłonie, poniesie szkodę: sam 
wprawdzie ocaleje, lecz tak jakby przez ogień. 
Jk 1,12 Błogosławiony mąŜ, który wytrwa w pokusie, gdy bowiem zostanie poddany próbie, 
otrzyma wieniec Ŝycia, obiecany przez Pana tym, którzy Go miłują. 
1 P 1,7 Przez to wartość waszej wiary okaŜe się o wiele cenniejsza od zniszczalnego złota, 
które przecieŜ próbuje się w ogniu, na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu Chrystusa. 
Mt 16,18 OtóŜ i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr czyli Skała, i na tej Skale zbuduję 
Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. 

Mt 18,10 StrzeŜcie się, Ŝebyście nie gardzili Ŝadnym z tych małych; albowiem powiadam 
wam: Aniołowie ich w niebie wpatrują się zawsze w oblicze Ojca mojego,który jest w niebie. 
Mt 18,19 Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwaj z was na ziemi zgodnie o coś prosić 
będą, to wszystkiego uŜyczy im mój Ojciec, który jest w niebie. 
Mt 26,42 Powtórnie odszedł i tak się modlił: «Ojcze mój, jeśli nie moŜe ominąć Mnie ten 
kielich, i muszę go wypić, niech się stanie wola Twoja!» 
J 10,29-30 Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie moŜe ich 
wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy». 
Ap 3,5 Tak szaty białe przywdzieje zwycięzca, i z księgi Ŝycia imienia jego nie wymaŜę. I 
wyznam imię jego przed moim Ojcem i Jego aniołami. 
 
22.Wielu powie Mi w owym dniu: "Panie, Panie, czy nie prorokowaliśmy 
mocą Twego imienia, i nie wyrzucaliśmy złych duchów mocą Twego 
imienia, i nie czyniliśmy wielu cudów mocą Twego imienia?" 

 
Mt 7,21 Nie kaŜdy, który Mi mówi: "Panie, Panie!", wejdzie do królestwa niebieskiego, lecz 
ten, kto spełnia wolę mojego Ojca, który jest w niebie. 
Mt 24,36 Lecz o dniu owym i godzinie nikt nie wie, nawet aniołowie niebiescy, tylko sam 
Ojciec. 
Iz 2,11 Wyniosłe oczy człowieka się ukorzą i duma ludzka będzie poniŜona. Sam tylko Pan 
się wywyŜszy dnia owego. 
Ml 3,17 Oni będą moją własnością, mówi Pan Zastępów, w dniu, w którym będę działał, a 
będę dla nich łaskawy, jak jest litościwy ojciec dla syna, który jest mu posłuszny. 18 Wtedy 
zobaczycie róŜnicę między sprawiedliwym a krzywdzicielem, między tym, który słuŜy Bogu, 
a tym, który Mu nie słuŜy. 
1 Tes 5,4 Ale wy, bracia, nie jesteście w ciemnościach, aby ów dzień miał was zaskoczyć 
jak złodziej. 
2 Tm 1,12 Z tej właśnie przyczyny znoszę i to obecne cierpienie, ale za ujmę sobie tego nie 
poczytuję, bo wiem, komu uwierzyłem, i pewien jestem, Ŝe mocen jest ustrzec mój depozyt aŜ 
do owego dnia. 
2 Tm 4,8 Na ostatek odłoŜono dla mnie wieniec sprawiedliwości, który mi w owym dniu 
odda Pan, sprawiedliwy Sędzia, a nie tylko mnie, ale i wszystkim, którzy umiłowali 
pojawienie się Jego. 
Mt 10,5-8 Tych to Dwunastu wysłał Jezus, dając im następujące wskazania: «Nie idźcie do 
pogan i nie wstępujcie do Ŝadnego miasta samarytańskiego! Idźcie raczej do owiec, które 
poginęły z domu Izraela. Idźcie i głoście: "Bliskie juŜ jest królestwo niebieskie". Uzdrawiajcie 
chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe duchy! Darmo 
otrzymaliście, darmo dawajcie! 
Jer 23,13 TakŜe wśród proroków Samarii widziałem szaleństwo: prorokowali w imię Baala 
i zwodzili mój naród, Izraela. 
Dz 19,13-15 Ale i niektórzy wędrowni egzorcyści Ŝydowscy próbowali wzywać imienia 
Pana Jezusa nad opętanymi przez złego ducha. «Zaklinam was przez Pana Jezusa, którego 
głosi Paweł» - mówili. Czyniło to siedmiu synów niejakiego Skewasa, arcykapłana Ŝydowsk. 
Zły duch odpowiedział im: «Znam Jezusa i wiem o Pawle, a wy coście za jedni?» 



1 Kor 13,1-2 Gdybym mówił językami ludzi i aniołów, a miłości bym nie miał, stałbym się 
jak miedź brzęcząca albo cymbał brzmiący. Gdybym teŜ miał dar prorokowania i znał 
wszystkie tajemnice, i posiadał wszelką wiedzę, i wszelką moŜliwą wiarę, tak iŜbym góry 
przenosił. a miłości bym nie miał, byłbym niczym. 
Hbr 6,4-6 NiemoŜliwe jest bowiem tych - którzy raz zostali oświeceni, a nawet 
zakosztowali daru niebieskiego i stali się uczestnikami Ducha Świętego, zakosztowali równieŜ 
wspaniałości słowa BoŜego i mocy przyszłego wieku, a jednak odpadli - odnowić ku 
nawróceniu. KrzyŜują bowiem w sobie Syna BoŜego i wystawiają Go na pośmiewisko. 
 
23. Wtedy oświadczę im: "Nigdy was nie znałem. Odejdźcie ode Mnie wy, 
którzy dopuszczacie się nieprawości!" 

 
J 10,27-30 Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja daję im Ŝycie 
wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je 
dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie moŜe ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec 
jedno jesteśmy». 
2 Tm 2,19 A przecieŜ trwa mocny fundament BoŜy taką oto mając pieczęć: Poznał Pan 
tych, którzy są Jego oraz: Niechaj odstąpi od nieprawości kaŜdy, kto wzywa imienia Pańskiego 
Mt 25,41 Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: "Idźcie precz ode Mnie, przeklęci, 
w ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom! 
Ps 5,6 Nieprawi nie ostoją się przed Tobą. Nienawidzisz wszystkich złoczyńców, 
£k 13,25 Skoro Pan domu wstanie i drzwi zamknie, wówczas stojąc na dworze, zaczniecie 
kołatać do drzwi i wołać: "Panie, otwórz nam!"; lecz On wam odpowie: "Nie wiem, skąd 
jesteście". 
£k 13,27 Lecz On rzecze: "Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. Odstąpcie ode Mnie 
wszyscy dopuszczający się niesprawiedliwości!" 
 
24. KaŜdego więc, kto tych słów moich słucha i wypełnia je, moŜna 
porównać z człowiekiem roztropnym, który dom swój zbudował na 
skale.  

 
Mt 7,13-14 Wchodźcie przez ciasną bramę! Bo szeroka jest brama i przestronna ta droga, 
która prowadzi do zguby, a wielu jest takich, którzy przez nią wchodzą. JakŜe ciasna jest 
brama i wąska droga, która prowadzi do Ŝycia, a mało jest takich, którzy ją znajdują!  
J 13,17 Wiedząc to będziecie błogosławieni, gdy według tego będziecie postępować. 
Mt 7,7-8 Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam. 
Albowiem kaŜdy, kto prosi, otrzymuje; kto szuka, znajduje; a kołaczącemu otworzą. 
Mt 6,14-15 Jeśli bowiem przebaczycie ludziom ich przewinienia, i wam przebaczy Ojciec 
wasz niebieski. Lecz jeśli nie przebaczycie ludziom, i Ojciec wasz nie przebaczy wam 
waszych przewinień. 
Mt 6,19 Nie gromadźcie sobie skarbów na ziemi, gdzie mól i rdza niszczą i gdzie złodzieje 
włamują się, i kradną. 
J 14,22-24 Rzekł do Niego Juda, ale nie Iskariota: «Panie, cóŜ się stało, Ŝe nam się masz 
objawić, a nie światu?»  W odpowiedzi rzekł do niego Jezus: «Jeśli Mnie kto miłuje, będzie 
zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go, i przyjdziemy do niego, i będziemy u niego 

przebywać. Kto Mnie nie miłuje, ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie 
jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca. 
J 15,10 Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak 
jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. 
J 15,14 Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeŜeli czynicie to, co wam przykazuję. 
Rz 2,6-9 odda kaŜdemu według uczynków jego: tym, którzy przez wytrwałość w dobrych 
uczynkach szukają chwały, czci i nieśmiertelności - Ŝycie wieczne; tym zaś, którzy są 
przekorni, za prawdą pójść nie chcą, a oddają się nieprawości - gniew i oburzenie. Ucisk i 
utrapienie spadnie na kaŜdego człowieka, który dopuszcza się zła, najpierw na śyda, a potem 
na Greka. 
Gal 5,6-7 Albowiem w Chrystusie Jezusie ani obrzezanie, ani jego brak nie mają Ŝadnego 
znaczenia, tylko wiara, która działa przez miłość. Biegliście tak wspaniale! Kto przeszkodził 
wam trwać przy prawdzie? 
Gal 6,7-8 Nie łudźcie się: Bóg nie dozwoli z siebie szydzić. A co człowiek sieje, to i Ŝąć 
będzie: kto sieje w ciele swoim, jako plon ciała zbierze zagładę; kto sieje w duchu, jako plon 
ducha zbierze Ŝycie wieczne. 
Jk 1,21-27 Odrzućcie przeto wszystko, co nieczyste, oraz cały bezmiar zła, a przyjmijcie w 
duchu łagodności zaszczepione w was słowo, które ma moc zbawić dusze wasze. 
Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, a nie bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi samych 
siebie. JeŜeli bowiem ktoś przysłuchuje się tylko słowu, a nie wypełnia go, podobny jest do 
człowieka oglądającego w lustrze swe naturalne odbicie. Bo przyjrzał się sobie, odszedł i zaraz 
zapomniał, jakim był. Kto zaś pilnie rozwaŜa doskonałe Prawo, Prawo wolności, i wytrwa w 
nim, ten nie jest słuchaczem skłonnym do zapominania, ale wykonawcą dzieła; wypełniając je, 
otrzyma błogosławieństwo. JeŜeli ktoś uwaŜa się za człowieka religijnego, lecz łudząc serce 
swoje nie powściąga swego języka, to poboŜność jego pozbawiona jest podstaw. Religijność 
czysta i bez skazy wobec Boga i Ojca wyraŜa się w opiece nad sierotami i wdowami w ich 
utrapieniach i w zachowaniu siebie samego nieskalanym od wpływów świata. 
Jk 2,17-26 Tak teŜ i wiara, jeśli nie byłaby połączona z uczynkami, martwa jest sama w 
sobie. Ale moŜe ktoś powiedzieć: Ty masz wiarę, a ja spełniam uczynki. PokaŜ mi wiarę swoją 
bez uczynków, to ja ci pokaŜę wiarę ze swoich uczynków. Wierzysz, Ŝe jest jeden Bóg? 
Słusznie czynisz - lecz takŜe i złe duchy wierzą i drŜą. Chcesz zaś zrozumieć, nierozumny 
człowieku, Ŝe wiara bez uczynków jest bezowocna? Czy Abraham, ojciec nasz, nie z powodu 
uczynków został usprawiedliwiony, kiedy złoŜył syna Izaaka na ołtarzu ofiarnym? Widzisz, Ŝe 
wiara współdziałała z jego uczynkami i przez uczynki stała się doskonała.  I tak wypełniło się 
Pismo, które mówi: Uwierzył przeto Abraham Bogu i poczytano mu to za sprawiedliwość, i 
został nazwany przyjacielem Boga. Widzicie, Ŝe człowiek dostępuje usprawiedliwienia na 
podstawie uczynków, a nie samej tylko wiary. Podobnie teŜ nierządnica Rachab, która przyjęła 
wysłanników i inną drogą odprawiła ich, czy nie dostąpiła usprawiedliwienia za swoje 
uczynki? Tak jak ciało bez ducha jest martwe, tak teŜ jest martwa wiara bez uczynków. 
1 J 2,3 Po tym zaś poznajemy, Ŝe Go znamy, jeŜeli zachowujemy Jego przykazania. 
1 J 3,22-24 o co prosić będziemy, otrzymamy od Niego, poniewaŜ zachowujemy Jego 
przykazania i czynimy to, co się Jemu podoba.  Przykazanie zaś Jego jest takie, abyśmy 
wierzyli w imię Jego Syna, Jezusa Chrystusa, i miłowali się wzajemnie tak, jak nam nakazał. 
Kto wypełnia Jego przykazania, trwa w Bogu, a Bóg w nim; a to, Ŝe trwa On w nas, 
poznajemy po Duchu, którego nam dał. 


